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Według irlandzkich badaczy z Athlone Institute of Technology olej
kokosowy, poddany działaniu enzymów, zatrzymuje rozwój bakterii Streptococcus – głównej
przyczyny próchnicy zębów, podaje BBC News.

Jak wynika z badań, olej kokosowy atakuje bakterie powodujące próchnicę zębów, która dotyka
60-90 proc. dzieci z krajów uprzemysłowionych i może być wykorzystany w produktach
dentystycznych.

Zespół badaczy z Athlone Institute of Technology przetestował działanie oleju kokosowego,
warzywnego oraz oliwy z oliwek, poddanych działaniu enzymów w procesie podobnym do trawienia.
Następnie sprawdzano działanie olejów na bakterię Streptococcus, która znajduje się w jamie ustnej.
Tylko olej kokosowy wykazał zdolność hamowania rozwoju większości szczepów bakterii, jak również
mutacje Streptococcus powodujące próchnicę zębów.

Wypowiadając się na jednej z konferencji poświęconej mikrobiologii badacze stwierdzili, że olej
kokosowy atakuje również drożdże wywołujące pleśniawki.

Teraz badacze chcą sprawdzić, jak olej kokosowy oddziałuje z bakterią Streptococcus na poziomie
molekularnym i które z innych szczepów szkodliwych bakterii może powstrzymać. Dr Damien Brady,
który kieruje badaniami w Athlone Institute of Technology powiedział, że olej kokosowy może być
atrakcyjną alternatywą dla chemicznych dodatków. "Ponadto, wraz ze wzrostem oporności na
antybiotyki, ważne jest, aby zwrócić uwagę, na nowe sposoby zwalczania zakażenia bakteryjnego” –
dodał Brady.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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